quodam die, hoc ligneum fragmentum in tabernaculum cuiusdam fabri tignarii aetate proveci perveniret, cui nomen Magister Antonius, quamquam homines eum Magistrum Cerasum vocabant, quod nasi ipsius apex lucidus semper violaceusque apparebat, quasi maturum cerasum.

Ubi vero magister, cui cognomen Cerasi fuit, illud ligneum fragmentum aspexit, gavisus est valde; manusque inter se gaudio perfricans, submissa murmuravit voce:

– Hoc lignum opportune venit quidem: hoc ad tabulae pedem conficiendum uti volo. –

Illico autem, hisce cogitatis, securim quandam arripuit acutam ad corticem illi detrahendum atque dolandum; at contra, cum in eo fuit ut, prima vice, lignum illud securis ictu percuteret, brachium suspensus ipse stetit in aëre, quod vocem tenuissimam audiverat dicentem et orantem:

– Ne me, quaeso, gravius tutuderis! –

Vobis mente fingite quomodo bonus ille senex Magister Cerasum animo turbatus sit.

Qui circumtulit stupentes oculos contubernio, ut undenam vocula egrederetur intellegeret; at neminem vidit. Scrutatus est subter tabulam, at nemo; scrutatus est intra semper clausum armarium, at nemo; scrutatus est corbem ad ligni ramenta et scobes colligendas, at nemo; portam deinde aperuit tabernae ad viam perlustrandam, at nemo.

– O igitur? –

Tum ridens sibique capillamentum scalpens ait:

– Intellexi; videor cede mihi mente finxisse voculam illam. Redeamus ad operam. –

Ac securi resumpta, maximo impetu lignum percussit. – Eheu! Tu mihi male fecisti! – clamavit gemebunda solita vocula.

Nunc Magister Cerasum stupet vehementer; qui, oculis pavore territatis, ore hiantem linguaque ad mentum usque cadente, personam fontis magnam imitatur salientis aquae.

Ubi loqui potuit, dicere tremens coepit et pavore balbutiens:

– Undenam ergo haec vocula exiit, quae eheu dixit? Atqui nemo est hic. Hoc ligneum fragmentum flere forsitan didicit et queri sicut puer? Nolo hoc credere. Occine lignum? Ecce, frustum aptum ad focum est sicut cetera; et si hoc in ignem misero, fervefaciam ollam phaselorum. o igitur? An quis in hoc latet? At si quis in hoc lateat, male accidat illi: nunc illum cito edolabo. –

Et ita loquens utraque manu miserum illud fragmentum perstrinxit: et nulla pietate commotus, illidere illud in cubiculi parietes coepit.

Deinde animum intendit si qua vocula querens audiri possit. Duo temporis momenta exspectat, at nihil; quinque momenta, at nihil; decem momenta, at nihil.

Tunc ait: – Intellexi, – ridere nitens et capillamentum sibi

giorno questo pezzo di legno capitò nella bottega di un vecchio falegname, il quale aveva nome maestr'Antonio, se non che tutti lo chiamavano maestro Ciliegia, per via della punta del suo naso, che era sempre lustra e paonazza, come una ciliegia matura.